
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. HSf

Oggetto Modifica Piano Pronta Disponibilità 2016

DIREZIONE SANITARIA
AZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /
gestione aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO
/AZIENDALE

(Dott.sscj

„ 6 GIÙ 2018
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5
del 14 apri le 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamato l'atto deliberativo n.390 del 24/05/2016, con il quale questa Azienda ha
approvato il piano programmatico del servizio della pronta disponibilità 2016, al fine di
garantire un sistema assistenziale continuo, efficace ed efficiente;

Tenuto conto che il suddetto servizio è strettamente correlato alla dotazione
organica ed agli aspetti organizzativi delle Unità Operative;

Considerate le istanze trasmesse dai Direttori delle UUOO interessate all'istituto
della pronta disponibilità, che qui si allegano come parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Ritenuto necessario dare positivo accoglimento alle succitate richieste;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la correttezza formale
e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Provvedere alla parziale modifica del piano della pronta disponibilità per l'anno 2016
come segue:

PO Garibaldi Centro

Anestesia e Rianimazione
ATTUALE

PRONTA HSPONBILrTA'

N. 1 MEDICO (di
Ranimazione )

N. 1 MEDICO (di
Anestesia)

N. 1 MEDCO (di
Anestesia)

^HSP Î'^ •-**,«?*-' • ,U

Feriale 20.00 - 8.00

Festiva 20.00 - 8.00

Feriale 20.00 - 8.00

Festiva 20.00 - 8.00

Festiva 8.00 - 08.00

Feriale 14.00 - 8.00

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA
MEDICA

PRESENZA
MEDICA

24h

24h

PROPOSTA in vigore dal 16/02/16
PRONTA DSFONIBILrTA1

N. 1 MEDICO (di
Rianimazione }

N. 1 MEDCO (di
Anestesia)

N. 1 MEDICO (di
Anestesia)

N. 1 INFERMIERE
(Ranimazione)

N. 1 INFERMIERE
(preiievo organi)

N.1 INFERMIERE -
(mutodisciplinare per
Diocontenimento)

Feriate 20.00 - 8.00

Festiva 20.00 - 8.00

Feriale 20.00 - 8.00

Festiva 20.00 - 8.00

Festiva 8.00 -08.00

Feriale 14.00-8.00

Feriale 19.00-07.00

Festiva 19.00-07.00

Feriale14.00-07.00
Festiva 07.00-07.00

Feriale 07.00-07.00
Festiva 07.00-07.00

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA MEDICA
24h

PRESENZA MEDCA 24h



Centro Trasfusionale
ATTUALE

PRONTA DISPONIBILITÀ'

" fcw;1»^

...̂ «̂
N. 1 TECNICO D

LAB

^«<5*»' 5fflj£j&5
Feriale 20.00 - 8.00

Festwa 8.00 - 8.00

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA
MEDICA

PRESENZA
TSLB

24h

12h

PROPOSTA
PRONTA DSFONIBILITA'

N. 1 TECNICO O LAB
Feriate 20.00 - 8.00

Festiva 8.00 - 8.00

GUARDA ATTIVA

PRESENZA MEDICA

PRESENZA TSLB

24h

12h

Medicina in area critica
ATTUALE

PRONTA DISPOMBILfTA1

N. 1 MEDICO

Feriale

Festiva

Feriale

20.00 - 8.00

08.00-8.00

14.00-20.00

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA
MEDICA

24h

PROPOSTA: Conferma
PRONTA DISPONIBILITÀ1

N. 1 MEDICO

Feriale

Festiva

• Feriale

20.00 - 8.00

08.00 - 8.00

14.00-20.00

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA MEDICA 24h

'Nota n. 1: orarlo feriale Integrativo (14.00-20.00) solo fino al completamento dell'organico

Thalassemia DH (su 5 eia)
A i i uALE

PRONTA DISPONIBILITÀ'

DIRIGENTI MEDIO

INFERMIERI

NO

NO

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA
MEDICA

INFERMIERI

* lun 12h
mar-ven
8-16.30

lun 12h
mar-ven
8-16.30

PROPOSTA conferma
PRONTA DISPONIBILITÀ'

DIRGENTI MEDO

INFERMIERI

NO

NO

GUARDIA ATTIVA

PRESENZA MEDICA

INFERMIERI

lun 12h, mar-

ven 8-16.30

lun 12h, mar-

ven 8-16.30

* Nota 3: lunedì 12 ore solo durante II periodo scolastico

PO Garibaldi Nesima

Pediatrica (proposta dì modifk

N.2 (VEDICI
Feriale 20.00 - 8.00

prefestivi 14.00-20. 00

Festivi 8.00 - 8.00

PRESENZA MEDICA
12h

FERIALE
NO

Ematologia (proposta di modifica)

*Nota 10- Avvio del suddetto orario con il ripristino dell'organico (4 medici)

Neurochirurgia (proposta di modifica)

N. 1 MEDICO
Feriale 14.00 - 8.00

Festiva 8.00-8.00

PRESENZA MEDICA 24h NO

Oculistica (proposta di modifica
(

NO

NO

N. 1 MEDICO Feriale

Festiva

20.00-8.00

8.00 - 8.00

PRESENZA MEDICA

N. 1 INFERMIERE di
Sala Operatoria

'Feriale
Festiva

14.00-20.00
8.00-8.00

PRESENZA INFERM

12h
FERIALE

DIRIGENTE MEDICO
inserito nei turni di
Area Chirurgica

12h
FERIALE

NO

Feriale 20.00 - 08.00
Festivo 08.00 - 08.00

NO

*Nota 9: orario feriale integrativo (14.00-20.00) approvato sino al ripristino delle condizioni preesistenti



,; '•-:;• - :"w«*̂ ii
DIR MEDICO

N. 1 TECNICO

NO

Feriale

Prefestivo

Festiva

Radio!
È r'x-vvi

NO

20.00 - 8.00
1400-8.00
8.00-8.00

DQÌ a (orooosta e
&?,*•; J$HtHI&Q

PRESENZA MEDICA

PRESENZA TSRM

i modifica)
m-1. >:".-"il?

24h

24h

';•>, ;<r̂ PÈSÌ#fl*W^ON^ •.-."

NO

NO

NO

NO

Trasmettere copia del presente atto alle Direzioni Mediche di Presidio e per loro
tramite ai Direttori delle UU.OO. per le quali è avvenuta modifica

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della Clausola di Immediata
Esecuzione.

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott.ssa Anna Rita AAaVtaliano)

IL DIRI
(Dott. G\L SEGRETARIO VERBALIZZANTE

IL DIRETTORI
(Dott. &\O

ENERALE
Santonocito)


